mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 24/02/2026 a 24/02/2027.

2.2. DO PREÇO
2.2.1.  Os preços do Contrato nº 04/2025/SEINFRA, após aplicação do índice IPC-A de
4,26%, são os seguintes:

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS
3.1. O valor do presente aditivo é de R$ 619.304,40 (seiscentos e dezenove mil,
trezentos e quatro reais e quarenta centavos).
3.2. As despesas decorrentes do presente Termo aditivo ocorrerão neste exercício à
conta da Dotação Orçamentária nº 2026.4301.04.122.4200.4.243, Natureza de
Despesa: 3.3.90.39.12, Fonte de Recurso: 15000100, do vigente Orçamento